
 
DECRETO N. 476 del 09.12.2020 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, 
DEGLI SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI 
IMMOBILI E LE AREE PORTUALI DI CAGLIARI – CODICE CIG 855009626D- 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE PORTALE ADSP 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017  

 

VISTA - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

- che al fine di garantire la continuità dei servizi in oggetto in scadenza il 12.12 

p.v., nelle more dell’esperimento della procedura di gara pluriennale, con 

Decreto del Presidente n. 459 del 30.11.2020 è stata disposta la proroga del 

“SERVIZIO DI CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI 

UFFICI, DEGLI SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI 

IMMOBILI E LE AREE PORTUALI DI CAGLIARI- CODICE CIG 8270707354” alla 

Società aggiudicataria Formula Servizi Soc. Coop.; 

- che in data 02.12.2020 è pervenuta al protocollo dell’AdSP la nota Prot. n. 

23498 con la quale la Società Formula Servizi Soc. Coop. manifestava “la 

difficoltà per la Scrivente di dar seguito alla richiesta di proroga tecnica 

del contratto, così come proposta e comunicataci, stante l’illegittimità 

della stessa”; 

PRESO ATTO - che la Società Formula Servizi Soc. Coop non ha accettato di proseguire il 

contratto Rep. 15/2020 in proroga tecnica; 

ATTESO  - che, per quanto sopra esposto, con Decreto del Presidente n. 472 del 

07.12.2020 è stato disposto l’annullamento del Decreto del Presidente n. 459 

del 30.11.2020 di proroga del servizio a favore della Società Formula Servizi 

Soc. Coop; 

- che con nota prot. n. 23867 del 07.12.2020 è stata data comunicazione alla 

Società Formula Servizi Soc. Coop. dell’annullamento del suddetto decreto;  

CONSIDERATO  - che il servizio di pulizia e centralino deve essere svolto senza soluzione di 

continuità per garantire il funzionamento degli uffici di Cagliari dell’AdSP e 



 
pertanto, considerata l’indisponibilità della ditta uscente di proseguire in 

proroga tecnica, è necessario e inderogabile l’affidamento diretto per il 

periodo che consenta l’esperimento della gara pluriennale, attualmente in 

fase di indizione; 

RITENUTO - che sussistano i presupposti per un affidamento diretto del servizio ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e smi e della Legge 

120/2020; 

CONSIDERATO - che la Società Cenza srl, seconda classificata nella procedura di gara 

aggiudicata alla Società Formula Servizi Soc. Coop., su richiesta del RUP, con 

nota Prot. 23883 del 07.12.2020 ha confermato la propria disponibilità a 

eseguire il servizio agli stessi patti e condizioni della Ditta uscente a decorrere 

dal giorno 12.12.2020 con scadenza 31.03.2021, per un importo di € 

70.993,20, di cui € 551,60 per oneri della sicurezza, oltre IVA;  

- che il servizio di pulizia delle parti comuni, incidente per € 11.193,82, 

costituisce servizio non imponibile ai sensi dell’art. 9 comma 6 DPR 633/72 e 

pertanto l’IVA, calcolata sull’importo assoggettabile di € 59.799,38, ammonta 

a € 13.155,86; 

 - che il servizio in oggetto è stato inserito, in variazione, nel programma 

biennale dei servizi e delle forniture 2020-2021 che verrà approvato nel primo 

Comitato di gestione utile con il CUI S00141450924202000035 per un importo 

di € 85.568,92 ripartiti secondo il seguente quadro economico:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A. Importo dei servizi € 

A.1 Servizio di pulizia e centralino (compresi oneri per la sicurezza) 70.993,20 

 TOT A 70.993,20 

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione  

B.1 IVA su € 59.799,38 (importo soggetto) 13.155,86 

B.2 Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e Regolamento AdSP Delibera 

C.G. n. 6 /2018 Incentivi per funzioni Tecniche (2%) 

 

1.419,86 

 TOT B 14.575,72 

 TOT A+B 85.568,92 



 
Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di affidare il “SERVIZIO DI CENTRALINO E DI PULIZIA GIORNALIERA E PERIODICA DEGLI UFFICI, DEGLI 

SPAZI COMUNI E SPAZZATURA DEGLI SPAZI ESTERNI PRESSO GLI IMMOBILI E LE AREE PORTUALI DI 

CAGLIARI – CODICE CIG 855009626D” alla Società Cenza srl con sede nella via Calabria, n. 9 – 09040 

Settimo San Pietro (CA)  a decorrere dal giorno 12.12.2020 con scadenza 31.03.2021 per un importo 

di € 70.993,20 di cui € 551,60 per oneri della sicurezza e oltre IVA, calcolata sull’importo 

assoggettabile di € 59.799,38, pari a € 13.155,86. 

 

La somma pari a € 85.568,92 graverà sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di competenza: 

− € 40.728,61 (€ 40.075,85 imponibile ed € 652,76 IVA) sul capitolo U 121/40;  

− € 1.419,86 (incentivo, ex art. 113 D. Lgs. 50/2016) sul capitolo U 121/40; 

− € 27.603,71 (€ 22.832,66 imponibile ed € 4.771,05 IVA) sul capitolo U 113/40; 

− € 9.863,32 (€ 8.084,69 imponibile ed €    1.778,63 IVA) sul capitolo U 113/190; 

− € 5.953,43 (IVA in reverse change) sul capitolo U 311/40. 

                          
                         Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

        Per il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Doriana Cabras   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

          
                                                                                             Avv. Massimo Deiana 


		2020-12-09T10:52:54+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-12-09T11:18:18+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2020-12-09T11:22:41+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-12-09T12:45:29+0000
	NATALE DITEL




